ШКАФ КОНТРОЛЯ И
УПРАВЛЕНИЯ УРОВНЕМ
ШКУУ
г. Челябинск
2024 г.
2

• точно поддерживать заданный уровень в системе, независимо от разбора воды;
5
1.4. Структура условного обозначения шкафа
Рисунок 1.1 Условное обозначение ШКУУ
1.5. Условия эксплуатации
1.5.1 ШКУУ предназначен для установки внутри отапливаемых помещений, (по дополнительным
опциям возможна установка в неотапливаемых помещений или на улице).
1.5.2 ШКУУ не предназначен для установки во взрывоопасных и пожароопасных помещениях.
1.5.3 Температура окружающего воздуха от -10 до +40ºС.
1.5.4 Относительная влажность от 30 до 75 %.
1.5.5 Относительная влажность 0…95%.
1.5.6 Защита корпуса IP 65, IP66 для уличного исполнения.
1.6. Условия хранения и транспортировки
1.6.1 При хранении и транспортировке следует строго придерживаться манипуляционных
знаков и сопроводительных надписей, указанных на упаковке.
1.6.1 Допустимая температура хранения и транспортировки от – 30°С до +60 °С, при
относительной влажности до 90 %.
1.6.2 При перемещении ШКУУ из холодного помещения в теплое не допускается его
подключение к питающей сети до исчезновения конденсата.
1.7 Технические характеристики
Технические характеристики указаны в паспорте на шкаф управления и могут незначительно
отличаться от приведенных ниже.
6
Таблица 1.2 Технические характеристики ШКУУ
1.8 Функциональная схема
На функциональной схеме представлена схематичная взаимосвязь элементов ШКУУ между
собой и с внешними устройствами. Размещенная в данном РЭ схема управления может отличаться от
указанной в паспорте на ваш шкаф управления.
Рисунок 1.2 Функциональная схема ШКУУ
7
1.9 Конструкция и компоновка
Шкаф контроля и управления уровнем изготовлен в металлическом корпусе со степенью защиты
IP65, настенный монтаж. Конструкция изделия обеспечивает одностороннее обслуживание. Подвод
питания и линий связи осуществляется снизу через гермовводы. Размещенная в данном РЭ схема
элементов может отличаться от указанной в паспорте на ваш шкаф управления.
Расположение элементов внутри ШКУУ представлена на рисунке 1.4. Внешний вид панели
управления ШКУУ представлен на рисунке 1.3.
Рисунок 1.3 Внешний вид ШКУУ различной комплектации
Рисунок 1.4 Расположение элементов ШКУУ различной комплектации
8
2. ОПИСАНИЕ РАБОТЫ
2.1 Общая информация
2.1.1 В состав шкафа управления входит контроллер обеспечивающий автоматическое управление
исполнительными механизмами. Для поддержания заданного уровня (дельта уровня) используется